PAGE

LEI N° 299, de 27 de março de 2012.

Dispõe sobre a revisão geral anual dos subsídios do Prefeito Municipal do Vice-Prefeito e dos Secretários do Município de Ermo para o ano de 2012.
MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Excepcionalmente para o exercício de 2012, a data base para revisão anual das remunerações e subsídios prevista na Lei n°. 157, de 19 de maio de 2004, fica antecipada para o mês de março de 2012, em face do ano eleitoral e a proibição contida na Lei 9.504/97, art. 73, VIII e Resolução TSE nº 23.341, de 28.06.2011.
Art. 2º Para o exercício de 2012, a revisão geral anual dos subsídios do Prefeito Municipal,  do Vice-Prefeito e Secretários do Município de Ermo, conforme dispõe o   Art. 5º da Lei nº 228 de 23 de junho de 2008, combinado com o Art. 3º da Lei nº 227 de 23 de junho de 2008, compreendendo o período de abril de 2011 a fevereiro de 2012, será o Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC acumulado em 4,78% (quatro inteiros e setenta e oito centésimos por cento).
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de março de 2012.
Prefeitura Municipal de Ermo – SC, em 27 de março de 2012.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

CASSIO ANDREI FONTANA SIMÃO

Secretário de Administração e Finanças interino

PAGE